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overdragne aktiver modtager stifteren et gælds- 
brev. Overdrageren får i eksemplet tilladelse til 
at nedskrive fordringen til kurs 80. 

Det er korrekt, at køberen vil kunne 
afskrive/fratrække ud fra de nominelle købe- 
summer, uanset om overdrageren ved opgørel- 
sen af sin salgsavance får tilladelse til alene at 
medregne en lavere ansat kursværdi for den 
modtagne fordring. Dette forhold vedrører 
imidlertid reglerne for fastsættelse af afskriv- 
ningsgrundlag og fastsættelse af salgssummer i 
forbindelse med opgørelse af skattepligtige 
salgsavancer efter reglerne i afskrivningsloven 
og lov om særlig indkomstskat. Problemstillin- 
gen har derimod ikke noget med kursgevinstlo- 
ven eller L 6 at gøre. 

Kursværdiansættelsen af fordringen i eks- 
emplet giver ikke overdrageren mulighed for at 
fradrage noget kurstab efter kursgevinstloven. 
Som anført i min besvarelse af spørgsmål 97 
giver eksemplet i det hele taget ikke mulighed 
for et fradragsberettiget kurstab uden en mod- 
svarende skattepligtig kursgevinst. Dette gæl- 
der såvel efter den gældende kursgevinstlov 
som efter L 16. 

Spørgeren ønsker udarbejdet et ændrings- 
forslag, hvorefter køber og sælger skal anvende 
samme beløb ved henholdsvis købers opgørel- 

se af afskrivningsgrundlag og sælgers opgørel- 
se af skattepligtig fortjeneste. 

Det kan i forbindelse med stiftelse af et sel- 
skab som omhandlet i spørgsmål 97 som følge 
af interessefællesskab mellem sælger og køber 
forekomme, at overdragelsesvilkårene fastlæg- 
ges på en sådan måde, at de ikke kan karakteri- 
seres som sædvanlige eller normale. Afviger 
overdragelsesvilkårene væsentligt fra normale 
vilkår, skal den nominelle anskaffelsessum i 
forbindelse med opgørelsen af købers afskriv- 
ningsgrundlag ansættes til et beløb, som svarer 
til overdragelsesprisen ved overdragelse mel- 
lem uafhængige parter. Endvidere kan sælgers 
eventuelle skattefri kursgevinster ved afdrag på 
gældsbreve eller pantebreve, som er udstedt i 
forbindelse med overdragelsen, højst udgøre et 
beløb, der svarer til kursgevinsten ved tilsva- 
rende handler mellem uafhængige parter. 

Efter praksis kan kursværdien på fordringer, 
som er udstedt i forbindelse med overdragel- 
sen, ikke sættes lavere end kurs 80. Denne 
praksis har støtte i flere domme, herunder to 
højesteretsdomme af 3. december 1984. 

Jeg finder på baggrund heraf ikke noget be- 
hov for i loven at fastsætte særlige regler på det- 
te område og kan derfor ikke anbefale det i bi- 
lag l givne ændringsforslag til L 6. 


